
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště strojírenské, Třemošnice, Sportovní 322
Sportovní 322, 538 43  Třemošnice

Identifikátor: 600 011 941
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Chrudim, Poděbradova 842, 537 01  Chrudim
Termín konání orientační inspekce: 15. březen 2000

Čj. 101 078/00-3405
Signatura nj1ht201



Inspekční zpráva - str. 2

Orientační inspekce byla následnou inspekcí po orientační inspekci vykonané ve 
dnech 11. - 14. května 1999, viz inspekční zpráva čj. 101 182/99-3405 a protokol o kontrole 
čj. 101 183/99-3405 ze dne 1. června 1999.

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 101 183/99-3405

1. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol, 
ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a § 13 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů, překročením 
maximální týdenní hodinové dotace o 0,5 hodiny v 1. ročníku oboru 24-11-4/01 
Mechanik seřizovač - obráběcí stroje a linky:
 nedostatek odstraněn s okamžitou platností
 kontrolou učebních plánů všech vyučovaných tříd a oborů nebyla zjištěna diference 

s platnými učebními plány uvedenými ve schválených učebních dokumentech

2. Porušení s § 14 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve 
znění pozdějších předpisů, zkrácením výuky 5., 6. a 7. vyučovací hodiny 
na 40 minut:
 nedostatek odstraněn k 1. září 1999, všechny vyučovací hodiny trvají 45 minut

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Výchovná poradkyně školy zahájila kvalifikační studium.
 Tématické plány jednotlivých předmětů byly pro školní rok 1999/2000 všemi vyučujícími 

přepracovány s cílem jejich zkvalitnění.
 Od 1. září 1999 byla zahájena výuka oboru 33-56-H/002 (33-55-2/01) Truhlář - výroba 

nábytku.
 Žákům 3. ročníku učebního oboru 23-51-H/003 (24-64-2/01) Strojní mechanik - stroje 

a zařízení je za částečný finanční příspěvek umožněno nad rámec platných učebních 
dokumentů  absolvovat základní kurz svařování Z-E1.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol čj. 30.703/98-21 ze 
dne 10. listopadu 1998.

2. Inspekční zpráva čj. 101 182/99-3405 ze dne 1. června 1999.
3. Protokol o kontrole čj. 101 183/99-3405 ze dne 1. června 1999.
4. Písemná zpráva o odstranění nedostatků ředitelem školy čj. 800/SOU ze 

dne 14. června 1999.
5. Pedagogické dokumenty studijního oboru „..-96-4 Podnikání v oboru ...“ schválené 

MŠMT ČR dne 25. května 1993, čj. 17 277/93-23 s platností od 1. září 1993 počínaje 
prvním ročníkem.

6. Pedagogické dokumenty učebního oboru „64-91-2 Provoz služeb pro domácnost“ 
schválené MŠMT ČR dne 7. srpna 1991, čj. 21 518/91-21 s platností od 1. září 1991 
počínaje prvním ročníkem.



Inspekční zpráva - str. 3

7. Pedagogické dokumenty učebního oboru „33-55-2 Truhlář“ vydané MH ČR 
dne 25. listopadu 1994, čj. 175 810/1994-74 s platností od 1. září 1995 počínaje prvním 
ročníkem.

8. Učební dokumenty učebního oboru „24-33-2 Obráběč kovů“ vydané MŠ ČSR 
dne 21. listopadu 1986, čj. 28 507/86-220 s platností od 1. září 1987 počínaje prvním 
ročníkem.

9. Učební dokumenty učebního oboru „24-64-2 Strojní mechanik“ vydané MŠ ČSR 
dne 22. srpna 1988, čj. 16 503/88-220 s platností od 1. září 1989 počínaje prvním 
ročníkem.

10. Učební dokumenty studijního oboru „24-11-4 Mechanik seřizovač“ vydané MŠMT ČSR 
dne 14. listopadu 1988, čj. 25 364/88-212 s platností od 1. září 1989 počínaje prvním 
ročníkem.

11. Učební osnovy učebního oboru „64-75-2 Technickoadministrativní pracovník“ schválené 
MŠMT ČR dne 27. května 1991, čj. 17 717/91-21 s platností od 1. září 1991.

12. Učební plány školy pro školní rok 1999/2000 dle jednotlivých tříd a oborů.
13. Katalogové listy a třídní kniha žáků 3. ročníku oboru 26-64-2/01 Strojní mechanik - stroje 

a zařízení ve školním roce 1999/2000.
14. Tematické plány jednotlivých předmětů ve školním roce 1999/2000 (namátkový výběr).
15. Rozvrh hodin ve školním roce 1999/2000.
16. Pokyn ředitele školy č. 2/99 ze dne 1. září 1999 - „Úprava vyučovací doby“.
17. Přehled tříd a učebních oborů ve školním roce 1999/2000.

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 101 183/99-3405 byly odstraněny. Pozitivní 
posun byl zaznamenán i v některých výše uvedených oblastech.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jan Černý Ing. Jan Černý v. r.

V Chrudimi dne 16. března 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. dubna 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Stanislav Peca Mgr. Stanislav Peca v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-04-21 Ing. J. Moravec v. r.
Zřizovatel 2000-04-21 101 126/00-3405

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky podány nebyly.




